

Jak mogę wesprzeć dziecko?

Dla dziecka jest ważne, żeby rodzic interesował się jego zajęciami JekKids – w ten sposób wspiera on je w rozwoju muzycznym.

Pozwól, żeby dziecko zatańczyło przed Tobą. Urodziny bądź inne uroczystości stwarzają ku temu doskonałą okazję. Pochwal później dziecko, Twoje uznanie ucieszy je i napelni dumą.

Alle weiterführenden Informationen zu Jekits tanzen erhalten Sie hier:

Jugendkunstschule Herne e. V.
Dorstener Straße 476
44653 Herne
Telefon: 02325 51515
Fax: 02325 55346
E-Mail: info@jks-herne.de



Jekits-Stiftung
Kortumstraße 17
44787 Bochum
www.jekits.de

Telefon 02 34. 54 17 47-0
Fax 02 34. 54 17 47-99
E-Mail info@jekits.de

Ministerium für
Kultur und Wissenschaft
des Landes Nordrhein-Westfalen



Polnisch / Polski



Jekits

Jedem Kind Instrumente, Tanzen, Singen

Informationen

Czym jest Jekits?

Prody Rodzice,

serdecznie witamy w programie Jekits! Wasze dziecko uczy się w szkole podstawowej, która oferuje program „Jekits – instrumenty, taniec i śpiew dla każdego dziecka”.

Jekits jest programem edukacyjnym z zakresu kultury. Trwa on dwa lata. Jekits obejmuje trzy moduły: instrumenty, taniec lub śpiew. Każda ze szkół podstawowych oferuje jeden z trzech modułów.

Zajęcia Jekits odbywają się w szkole w ramach zwykłego dnia nauki Waszych dzieci. Na lekcjach Jekits wszystkie dzieci z danej klasy poznają podstawy muzyki i tańca. Wraz z koleżankami i kolegami z klasy dzieci pobierają pierwsze lekcje gry na instrumencie, tańca bądź śpiewu.

Jak działa Jekits?

Jekits to program dwuletni.

Jekits 1

W pierwszym roku Jekits (**Jekits 1**) cała klasa ma jedną godzinę lekcji na tydzień. Zajęcia Jekits są częścią planu lekcji Waszego dziecka. Nauczycielka/nauczyciel szkoły muzycznej bądź szkoły tańca dojeżdża do szkoły podstawowej, aby wraz z nauczycielem Waszego dziecka poprowadzić zajęcia Jekits.

Wasze dziecko uczestniczy zatem w zajęciach Jekits automatycznie i bezpłatnie.

Jekits 2

Wasze dziecko decyduje, czy chce uczestniczyć także w drugim roku Jekits (**Jekits 2**), dlatego na te zajęcia potrzebne jest osobne zgłoszenie. Jekits 2 nadal odbywa się w szkole podstawowej, stanowi jednak ofertę wyjątkowo szkoły muzycznej bądź szkoły tańca.

Rodzice otrzymują informację, kiedy dokładnie będą odbywały się zajęcia Jekits w ramach zajęć szkolnych. Wasze dziecko będzie miało dwie godziny lekcyjne w tygodniu zajęć Jekits prowadzonych przez nauczycielkę/nauczyciela szkoły muzycznej lub szkoły tańca. Uczestnictwo w nich jest dobrowolne i płatne co miesiąc.

Jak zgłosić dziecko na zajęcia Jekits?

W przypadku **Jekits 1** zgłoszenie nie jest wymagane. Wasze dziecko będzie miało te zajęcia automatycznie uwzględnione w planie lekcji.

W przypadku **Jekits 2** zgłoszenie jest wymagane. Na zakończenie zajęć Jekits 1 rodzice otrzymują formularz zgłoszeniowy do podpisania. Formularz należy złożyć w szkole podstawowej. Dopiero wówczas dziecko zostanie zapisane na zajęcia Jekits 2.

Ile kosztują zajęcia Jekits?

Zajęcia **Jekits 1** są bezpłatne.

Zajęcia **Jekits 2** kosztuje maksymalnie 19 euro miesięcznie. Wychowawca twojego dziecka może ci powiedzieć, ile Jekits kosztuje w jego szkole.

Z opłat zwolnione są osoby, które korzystają z następujących świadczeń państwowych:

- **zasiłek dla bezrobotnych II**
- **pomoc socjalna (bądź podobne świadczenia socjalne)**
- **zasiłek mieszkaniowy**
- **dodatek na dzieci**
- **stypendium edukacyjne**
- **świadczenia przysługujące na podstawie niem. ustawy o świadczeniach dla ubiegających się o azyl**

Potwierdzenie otrzymania takich świadczeń należy dołączyć do formularza zgłoszeniowego. W przeciwnym razie dziecko nie będzie mogło zostać zwolnione z opłaty.

Rodzinstwo płaci tylko połowę stawki, jeśli w programie uczestniczy rodzinstwo, opłata za zajęcia wynosi tylko 9,50 euro.

Wychowawczy i wychowawcy klas chętnie udzielą Wam dalszych informacji.

Czego uczy się dziecko w module „Taniec”?

Jekits 1

Dziecko bawiąc się, zdobywa pierwsze doświadczenia taneczne w klasie. Dzieci opracowują różne sekwencje ruchowe do różnych gatunków muzycznych. Lepiej poznają swoje ciało i mogą same wymyślać ruchy taneczne. Dzieci wsłuchują się przy tym w muzykę i zwracają uwagę na rytm. Zdobyczą doświadczenia taneczne w parach, małych i dużych grupach.

Jekits 2

Wasze dziecko uczęszcza na zajęcia w zespole tanecznym Jekits, w którym uczy się różnych choreografii i tańców. Poza tym dzieci wspólnie przygotowują przedstawienia taneczne, których treść powstaje w oparciu o ich własne pomysły.

Rok szkolny kończy się występem dla rodziców, rodziny i przyjaciół.